
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

 

 

Közli: Magyar Közlöny 

 

A  K O R M Á N Y  

 

  ------------------- 

rendelete 
 

a Magyar Turisztikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság turizmussal és 

vendéglátással kapcsolatos egyes feladatainak meghatározásáról szóló 61/2017. (III. 20.) 

Korm. rendelet módosításáról 

 

 

A Kormány az Alaptörvény 15. cikk (3) bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói 

hatáskörében, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el: 

 

1. §  

 

(1) A Magyar Turisztikai Ügynökség Zártkörűen Működő Részvénytársaság turizmussal és 

vendéglátással kapcsolatos egyes feladatainak meghatározásáról szóló 61/2017. (III. 20.) Korm. 

rendelet [a továbbiakban: 61/2017. (III. 20.) Korm. rendelet] 4. § (1) bekezdés a) pontja helyébe 

a következő rendelkezés lép: 

 

(A turisztikai ügynökség javaslatot tesz a turizmusért felelős miniszternek) 

 

„a) a turizmust, különösen a turisztikai marketingtevékenységet, a turisztikai országmárka-

fejlesztést, valamint annak külföldi és hazai kommunikációját, az utazásszervező és -közvetítő 

tevékenységet, az utazási és utazást közvetítői szerződést, az egészségturizmust, a szálláshely-

szolgáltatást, az idegenvezetést, a konferenciaturizmust, a nemzetközi küldőpiacok fejlesztését 

és az ott folyó munka szakmai irányítását, valamint a vendéglátást és a turisztikai attrakciókat 

érintő szabályozásra, egyúttal részt vesz a feladatait érintő előterjesztések közigazgatási 

egyeztetésében, véleményezésében, véleményt nyilvánít a turizmussal, a turisztikai 

felsőoktatási képzéssel és szakemberképzéssel, valamint a turisztikai, vendéglátó- és 

szállodaipari szakképzéssel, felnőttképzéssel és a vendéglátással kapcsolatos kérdésekben,” 

 

(2) A 61/2017. (III. 20.) Korm. rendelet 4. § (1) bekezdés h) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(A turisztikai ügynökség javaslatot tesz a turizmusért felelős miniszternek) 

 

„h) a turisztikai térségek, desztinációk meghatározására, azok fejlesztését támogató 

beavatkozási programra, márkaépítést támogató marketingtevékenységre, 

szervezetfejlesztésre,” 

  



(3) A 61/2017. (III. 20.) Korm. rendelet 4. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(3) A turisztikai ügynökség az (1) bekezdésben foglalt feladatok előkészítésére, valamint a 

feladatok végrehajtására a tulajdonosi joggyakorlása alatt lévő gazdasági társaságot bevonhat.” 

 

2. § 

 

A 61/2017. (III. 20.) Korm. rendelet 5. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„5. § (1) A turisztikai ügynökség  

1. ellátja a Széchenyi Pihenő Kártyával kapcsolatos turisztikai szakmai feladatokat,  

2. – a 4. § (2) bekezdésében meghatározott feladat- és hatáskörök gyakorlójaként kijelölt szerv 

feladat- és hatáskörébe tartozó feladatok kivételével – működteti a turisztikai és vendéglátóipari 

szolgáltatások minősítésére vonatkozó nemzeti tanúsító védjegyek rendszerét, valamint a 

turisztikai attrakciók minősítési feltételrendszeren alapuló védjegyrendszereit,  

3. a turizmusért felelős miniszter delegálása alapján, a turizmusért felelős miniszter 

képviseletében részt vesz jogszabály alapján vagy kormányhatározattal létrehozott testületek 

munkájában,  

4. gondoskodik a magyar nemzeti értékekről és a hungarikumokról szóló törvény szerinti 

Turizmus-Vendéglátás Ágazati Értéktár működtetéséről,  

5. gondoskodik a turisztikai jelentőséggel bíró gasztronómiai projektek, fesztiválok, 

rendezvények támogatásáról, 

6. közreműködik a Modern Városok Program keretében megjelent kormányhatározatokban 

szereplő turisztikai feladatok végrehajtásában és a kapcsolódó kormánydöntések 

előkészítésében, kapcsolatot tart az érintett városokkal, szervezetekkel, beleértve a projektek 

véleményezését és a stratégiai irányokhoz való illeszkedési megfelelőség ellenőrzését,  

7. alapfeladataihoz kapcsolódóan teljes körű hazai és nemzetközi értékesítési, valamint 

marketing- és kommunikációs tevékenységet végez, szoros kapcsolatot tartva a szakmai, 

kormányzati és egyéb szervezetekkel, valamint piacfejlesztési tevékenységet folytat, 

értékesítési platformokat dolgoz ki a turisztikai kínálat értékesítésére,  

8. ellátja a hivatásturisztikai feladatokat,  

9. figyelemmel kíséri az Európai Unió turisztikai és vendéglátóipari tárgyú jogalkotását és 

kezdeményezéseit,  

10. közreműködik az Európai Koordinációs Tárcaközi Bizottság Turisztika Szakértői Csoport 

munkájában, valamint a nemzetközi turisztikai szakmai szervezetekben képviseli 

Magyarországot, szakmai területi képviselői útján részt vesz a nemzetközi 

együttműködésekben,  

11. statisztikai adatok és nemzetközi turisztikai technológiai trendek alapján elemzi a hazai és 

nemzetközi turizmus, a szálláshely, vendéglátás és turisztikai attrakciók folyamatait,  

12. koordinálja a turizmusfejlesztési feladatokat és a kiemelt állami turisztikai fejlesztéseket, 

kapcsolatot tart a turizmus és a vendéglátás fejlesztésében érintett kormányzati és nem 

kormányzati szereplőkkel, szervezi együttműködésüket,  

13. együttműködik a turisztikai tematikához kapcsolódó beruházások esetén az illetékes 

minisztériumokkal, kormányzati szervekkel, és szakmai javaslatokat fogalmaz meg a kiemelt, 

turisztikai hatással bíró fejlesztéseket illetően,  

14. együttműködik a Magyarország külképviseletein működő turisztikai szakdiplomatákkal, a 

külgazdasági attasékkal,  



15. a Kormány által vagy saját hatáskörben meghozott támogatói döntés alapján támogatja a 

határon túli egyes turisztikai fejlesztéseket,  

16. kidolgozza a turisztikai országmárka-koncepciót, és megvalósítja a kapcsolódó stratégiai 

programokat, annak teljes körű desztinációs és termékkínálati fejlesztését,  

17. turisztikai vonzerőleltárat épít, és karbantartja azt,  

18. fenntartja a Tourinform névhasználati rendszert, 

19. koordinálja a belföldi turistainformációs tevékenységet a Tourinform irodai hálózat révén,  

20. gondoskodik a közvetlen hatáskörébe tartozó nemzetközi turisztikai vonzatú 

rendezvényeken való részvételről, és végzi a kapcsolódó rendezvényszervezési feladatokat, 

illetve szakmai felügyeletet gyakorol az egységes turisztikai országmárka szempontjainak 

érvényesítése vonatkozásában a nemzetközi kiállításokon, rendezvényeken való magyar állami 

megjelenés kapcsán,  

21. közreműködik a világkiállításokon való magyar részvételre irányuló javaslatok 

kidolgozásában, gondoskodik a világkiállításokon való magyar részvétellel kapcsolatos 

szervezési és lebonyolítási feladatokról, valamint a turizmusért felelős miniszter delegálása 

alapján ellátja a Kiállítások Nemzetközi Irodája – Bureau International des Expositions, BIE – 

nemzetközi szervezetben az ország képviseletét,  

22. közreműködik a visegrádi négyek országai közötti E-sport bajnokság és konferencia 

megrendezésében,  

23. észrevételeket, javaslatokat tesz az ágazatra vonatkozó statisztikai adatok gyűjtésére,  

24. figyelemmel kíséri a turizmust, a turisztikai befektetéseket, a turisztikai online értékesítést, 

a szállodaipari, valamint a vendéglátást és a turisztikai attrakciókat érintő fontosabb 

folyamatokat,  

25. elemzi a turisztikai területen működő vállalkozások gazdálkodási, jövedelmi folyamatait, 

ezekre vonatkozóan szakmai anyagokat készít, véleményez, és javaslatokat dolgoz ki,  

26. figyelemmel kíséri és elemzi Magyarország és a magyar nép kulturális öröksége turisztikai 

célú hasznosításának lehetőségeit és gyakorlatát,  

27. figyelemmel kíséri és elemzi Magyarország és a magyar nép épített öröksége turisztikai 

célú hasznosításának lehetőségeit és gyakorlatát,  

28. vizsgálja és elemzi Magyarország természeti értékei turisztikai célú hasznosításának 

lehetőségeit és gyakorlatát,  

29. nyomon követi a közlekedési ágazat infrastrukturális fejlesztéseit, és a turisztikai 

szempontok érvényesülése érdekében javaslatokat dolgoz ki,  

30. figyelemmel kíséri és vizsgálja a gasztroturizmus folyamatait, e körben szakmai anyagokat 

készít, és javaslatokat dolgoz ki,  

31. létrehozza a desztinációmenedzsment-szervezet rendszerét, részt vesz a 

desztinációmenedzsment-szervezet szakmai koordinációjában, irányítja a szakmai munkát,  

32. speciális turisztikai informatikai szoftver útján ellátja a hazai turisztikai vonzerők 

feltérképezésével és hálózatba szervezésével kapcsolatos feladatokat,  

33. a turisztikai jellegű szolgáltatási tevékenységek fejlesztése és az adatvezérelt 

ágazatirányítás igényeinek kiszolgálása érdekében az ágazat szolgáltatásait igénybe vevők 

fogyasztási szokásaira vonatkozó forgalmi adatok gyűjtésére és az ágazati szereplők 

tevékenységét elősegítő információtechnológiai platformokat működtet,  

34. együttműködik a Miniszterelnöki Kabinetirodát vezető miniszterrel a Kormány tagjainak 

feladat- és hatásköréről szóló 182/2022. (V. 24.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Statútum 

rendelet) 13. § (1) bekezdés d)-g) pontja szerinti feladatok ellátásával összefüggésben, 

35. együttműködik a Miniszterelnökséget vezető miniszterrel a Statútum rendelet 45. § f) és m) 

pontja szerinti feladatok ellátásával összefüggésben, 

36. közreműködik a turizmusdiplomáciai feladatok ellátásában, 



37. a 2. pontban foglalt feladatát a Kormány rendeletében szálláshely-minősítési tevékenység 

ellátására kijelölt gazdasági társaság vagy az illetékes szakmai szervezet útján látja el, 

38. együttműködik a miniszterelnök általános helyettesével a Statútum rendelet 49. § (2) 

bekezdés e) pontja szerinti feladatok ellátásával összefüggésben.  

 

(2) A turisztikai ügynökség az (1) bekezdésben meghatározott feladatokat a tulajdonosi 

joggyakorlása alá tartozó gazdasági társaságok útján is elláthatja.” 
 

3. § 
 

A 61/2017. (III. 20.) Korm. rendelet 6/B. § (1) bekezdés c) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 
 

(A turisztikai ügynökség közreműködik a 2021-2027-es európai uniós támogatási időszak 

turisztikai programjainak végrehajtásában, ennek keretében az európai uniós 

társfinanszírozású turisztikai támogatási kérelmekkel kapcsolatban) 

 

„c) részt vesz valamennyi operatív program elsődlegesen nem turisztikai célú, de a 

turizmusfejlesztést közvetetten érintő fejlesztési programok szakmai tartalmának 

véleményezésében, kidolgozásában,” 
 

4.§  
 

A 61/2017. (III. 20.) Korm. rendelet 3. § (2) bekezdésében a „tartózó” szövegrész helyébe a 

„tartozó” szöveg lép. 
 

5. § 

 

Hatályát veszti a 61/2017. (III. 20.) Korm. rendelet  

a) 3. § (3) bekezdésében a „ , valamint a 2021-2027 programozási időszakban az egyes 

európai uniós alapokból származó támogatások felhasználásának rendjéről szóló 

256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet [a továbbiakban: 256/2021. (V. 18.) Korm. rendelet]” 

szövegrész, 

b) 4. § (1) bekezdés e) pontjában a „ valamint javaslatot tesz a feladat- és hatáskörrel 

rendelkező miniszter számára a Széchenyi Pihenő Kártya kibocsátásának és 

felhasználásának szabályairól szóló kormányrendelet szerinti ellenőrzési tervre,” 

szövegrész,  

c) 4. § (1) bekezdés g) pontjában a „különös tekintettel a Nemzeti Turizmusfejlesztési 

Stratégia 2030 felülvizsgálataként elkészült Turizmus 2.0 dokumentumra,” szövegrész, 

d) 6/B. § (1) bekezdés a) pontja. 
 

6. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök 


